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Milano, 31/03/2021 

KONTRATE: SHIT-BLERJE E KUOTAVE 

Ne Milano (ltali), me date, 31 Mars 2021, u mblodhen palet e meposhtme: 

SHITES: 

z. KLODIAN OMURI i biri i XHAFER OMURI, lindur me 01/06/1980 ne Tirane (SHQIPERI) dhe

rezident ne "via Almerigo Storari, 20, Ferrara" maxhoren, me kapacitet juridik te plate te veproje, 

mbajtes i kartes ID. 100601078G, pronar i 34% te kuotave te shoqerise "U V.O. Design SH.PK". 

z. ALEKSANDER VERO i biri i PIRO VERO, lindur me ii 02/06/1983 ne FIER (SHQIPERI) dhe

rezident ne via Myrteza Topi 5 Tirane (Albania), maxhoren, me kapacitet juridik te plote te veproje, 

mbajtes i kartes ID. 130602140E, pronar i 15% te kuotave te shoqerise "U V.O. Design SH.PK". 

BLERES: 

z. FATOS MEHMETI, lindur me 16/05/1964 ne DURRES {SHQIPERI) dhe rezident ne Rruga

Pjeter Hanxhari. L 17 Pallati 617 H2 Durres (Albania), maxhoren, me kapacitet juridik te plate te 

veproje, mbajtes i kartes ID. G40516047F 

ii sig. STEFANO SERRA, lindur me 12/01/1970 ne NOVARA (IT ALI) dhe rezident ne Via Claudio 

Fatti 5 Lumellogno, Novara (I tali), maxhoren, me kapacitet juridik te plate te veproje, mbajtes i kartes 

ID. CA69250GZ 

Palet te lartpermendura, me nenshkrimin e kesaj kontrate shitblerje bien dakord persa me poshte 

vijon: 

Kapitali i shoqerise "U V.O. Design SH.P.K." eshte 20.000 Euro (2'667'000 Lek) 

z. KLODIAN OMURI i biri i XHAFER OMURI, lindur me 01/06/1980 ne Tirane (SHQIPERI) dhe

rezident ne "via Almerigo Storari, 20, Ferrara" maxhoren, me kapacitet juridik te plate te veproje, 

mbajtes i kartes ID. 100601078G, eshte pronar i 34% te kapitalit fillestar te shoqerise, vlera e te cilit 

kap shumen 6'800 Eur (906'780 Lek) . 

z. ALEKSANDER VERO i biri i PIRO VERO, lindur me ii 02/06/1983 ne FIER (SHQIPERI) dhe

rezident ne via Myrteza Topi 5 Tirane (Albania), maxhoren, me kapacitet juridik te plote te veproje, 

mbajtes i kartes ID. 130602140E, eshte pronar i 15% te kapitalit fillestar te shoqerise vlera e te ciles 

kap 3'000 Eur (400'050 Lek). 

Te gjithe ortaket, me vendimin e asamblese n. 1 date 31 Mars 2021 pranojne shit-blerjen e kuotave ne 

pronese te z. KLODIAN OMURI dhe z. ALEKSANDER VERO, parashikuar qarte ne pi ken 9 te statutit 

te shoqerise, blerje e cila do te kryhet nga z. FATOS MEHMETI dhe z. STEFANO SERRA. 
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OBJEKTI I KONTRATES 

Ortaket, shites te kuotava, z. KLODIAN OMURI, pronar i 34% te kapitalit dhe z. ALEKSANDER VERO, 

pronar i 15% te kapitalit ne baze te vendimit te asamblese te ortakeve te dates 31 Mars 2021 

transferojne kuotat e tyre nepermjet kesaj kontrate shitblerje ne favor te z. FATOS MEHMETI dhe z. 

STEFANO SERRA te cilet pranojne te blejne kuotat ne shitje. 

GARANCI 

Shitesi KLODIAN OMURI, deklaron dhe garanton qe eshte titullari i vetem i kuotave ne vleren 34%, 

do te transferohen nepermjet kesaj kontrate shit-blerje e cila eshte e lire nga cdo kufizim apo 

pretendim tjeter ligjor. 

Shitesi ALEKSANDER VERO, deklaron dhe garanton qe eshte titullari i vetem i kuotave ne vleren 15%, 

do te transferohen nepermjet kesaj kontrate shit-blerje e cila eshte e lire nga cdo kufizim apo 

pretendim tjeter ligjor. 

E DREJTA E BLERJES 

Cdo ortak heq dore nga e drejta e blerjes se kuotave ne favor te ortakeve te ri. 

HEQJE DORE NGA TE DREJTAT 

Shitesit deklarojne me pergjegjsi te plote qe heqin dore nga te drejtat qe i takojne ne cilesine e ortakeve 

te shoqerise dhe te gjitha te drejtatat dhe detyrimet do te transferohen personave te destinuar per 

blerjen e kuotave me firmosjen e kesaj kontrate. 

TE NORYSHME 

Me tu transferuar kuotat nga ortaket e vjeter tek ata te rinj, shoqeria "U.V.O. Design sh.p.k. do te 

figuroje ne menyre te ti Ile: 

shoq "UNIVERSAL SELECT A S.P.A"me 51% te kuotave kapitalit me nje vlere prej 10'200 Euro. 

(1'360'170 Lek) 
z.FATOS MEHMETI me 30% te kuotave te kapitalit per njevlere 6.000 Euro (800'100 Lek)

z.STEFANO SERRA me 19% te kuotave te kapitalit ne vlere 3.800 Euro (506'730 Lek)

Kjo kontrate eshte bere ne shtate kopje me te njejten vlere ligjore si ne shqip dhe italisht. Palet kane 

deklaruar se jane dakord per same I art, nderkohe qe e lexojne, e kuptojne dhe e firmosin ne menyre te 
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